UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:            /TB-SYT                 Kon Tum, ngày      tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

kết quả chuyển xếp lương đối với viên chức ngành Y tế tỉnh Kon Tum
________________________

 Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành y tế;

Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về Quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương

đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ.

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BTTTH ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp và xếp lương đối với viên chức chuyên ngành công nghệ thông tin, an

toàn thông tin;

Xét đề nghị của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế về việc đề xuất

xếp lại lương đối với viên chức đã được bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề

nghiệp điều dưỡng hạng IV, hộ sinh hạng IV, kỹ thuật y hạng IV, dược hạng IV,

dân số viên hạng IV, kế toán viên trung cấp, công nghệ thông tin có trình độ đạt

chuẩn cao đẳng theo đúng chuyên ngành, nhóm ngành đào tạo theo quy định;

Sở Y tế đã thực hiện việc thẩm định hồ sơ và thông báo kết quả chuyển xếp

lương đối với viên chức cụ thể như sau:

1. Tổng số hồ sơ viên chức đề nghị thay đổi/bổ nhiệm CDNN và chuyển

xếp lương: 96 hồ sơ, gồm các ngạch, chức danh nghề nghiệp:

- Kế toán viên viên trung cấp: 02 hồ sơ.

- Điều dưỡng hạng IV: 46 hồ sơ.

 - Hộ sinh hạng IV: 27 hồ sơ.

 - Kỹ thuật y hạng IV: 05 hồ sơ.

- Dược hạng IV: 09 hồ sơ.

- Dân số viên hạng IV: 03 hồ sơ.

- Công nghệ thông tin hạng IV: 04 hồ sơ.

2. Kết quả:

2.1. Tổng số viên chức đủ điều kiện chuyển xếp lương: 92 người; cụ thể:

- Kế toán viên viên trung cấp: 02 hồ sơ.

2

- Điều dưỡng hạng IV: 46 hồ sơ.

 - Hộ sinh hạng IV: 27 hồ sơ.

 - Kỹ thuật y hạng IV: 05 hồ sơ.

- Dược hạng IV: 09 hồ sơ.

- Dân số viên hạng IV: 03 hồ sơ.

(Danh sách theo Phụ lục I gửi kèm)

2.2. Chưa thực hiện việc thay đổi/bổ nhiệm CDNN và chuyển xếp lương

đối với 04 viên chức, cụ thể:

Thay đổi CDNN từ Kỹ thuật viên hạng IV (V.05.02.08) sang CDNN

Công nghệ thông tin hạng IV (V.11.06.15). Lý do : Chưa đảm bảo về trình độ

đào tạo, bồi dưỡng của CDNN Công nghệ thông tin hạng IV - Mã số V.11.06.15

(thiếu chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN viên chức chuyên ngành

công nghệ thông tin), cụ thể tại các đơn vị:

 - Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei: 01 người.

 - Trung tâm Y tế huyện Đăk Tô: 01 người.

 - Trung tâm Y tế huyện Sa Thầy: 01 người.

 - Trung tâm Y tế huyện Kon Rẫy: 01 người.

(Danh sách theo Phụ lục II gửi kèm)

Sở Y tế thông báo để các đơn vị, cá nhân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2022-10-18T08:31:33+0700

		2022-10-18T08:59:08+0700

		2022-10-18T08:59:04+0700

		2022-10-18T08:59:04+0700

		2022-10-18T08:59:17+0700